

Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l.

Via Sebastian Altmann, 9 - 39100 Bolzano P.IVA 03086990219 ellomaysolaritalytwelve@legalmail.it

Spett.le

Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica

Direzione Generale Valutazioni Ambientali

Divisione V – Procedure di valutazione VIA e VAS

Via Cristoforo Colombo, 44 - 00147 Roma

PEC: va@pec.mite.gov.it

p.c.

Spett.le

Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica Commissione Tecnica PNRR-PNIEC

PEC: compniec@pec.mite.gov.it

p.c.

Spett.le

Ministero della Cultura

Soprintendenza Speciale per il PNRR

Via di San Michele, 22 - 00153 Roma

PEC: <u>ss-pnrr@pec.cultura.gov.it</u>

p.c.

Egr. Dott.ssa

Silvia Terzoli

Responsabile del Procedimento

Direzione Generale Valutazioni Ambientali

Divisione V – Procedure di valutazione VIA e VAS

Via Cristoforo Colombo, 44 - 00147 Roma

EMAIL: va-5@mite.gov.it



Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l.

Via Sebastian Altmann, 9 - 39100 Bolzano P.IVA 03086990219 <u>ellomaysolaritalytwelve@legalmail.it</u>

Bolzano, 28 maggio 2024

OGGETTO:

[ID_VIP: 8839]. Progetto di un impianto solare fotovoltaico, denominato "ELLO 5 PPR EXTENSION", da realizzarsi nei comuni di Cisterna di Latina e Latina (LT), di potenza pari a 19,016 MWp. Soggetto proponente: Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l. – Rinuncia al procedimento di valutazione di impatto ambientale.

Con riferimento al procedimento in oggetto, premesso che:

- (I) in data 14/07/2022, la società, Ellomay Solar Italy Five S.r.l, con sede legale in Bolzano, Via Sebastian Altmann n. 9, iscritta al Registro delle Imprese di Bolzano con n. 03069280216, codice fiscale e partita IVA n. 03069280216, ha presentato istanza per l'avvio della procedura di valutazione di impatto ambientale (VIA) ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 152/2006, prot. n. 88654/MiTE del 15/07/2022;
- (II) in data 28/02/2023, la scrivente società, Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l., con sede legale in Bolzano, Via Sebastian Altmann n. 9, iscritta al Registro delle Imprese di Bolzano con n. 03069280219, codice fiscale e partita IVA n. 03069280219, ha comunicato il subentro nella titolarità del procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale;
- (III) alla data odierna, il procedimento in questione risulta tuttora in corso e, pertanto, non è stato ancora rilasciato il relativo provvedimento di VIA.

Tutto quanto sopra premesso, con la presente, Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l.:

- (a) comunica di voler rinunciare al procedimento di VIA avente ID VIP n. 8839;
- (b) richiede a codesta Amministrazione, anche alla luce del significativo ritardo accumulato nel procedimento nonostante i relativi termini siano indicati come perentori dall'art. 25, comma 7, del D.Lgs. n. 152/2006, di valutare (i) la integrale restituzione degli oneri istruttori per un importo pari a € 7.929,29, ovvero (ii) il rimborso del cinquanta per cento degli stessi, ai sensi dell'art. 25, comma 2-



Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l.

Via Sebastian Altmann, 9 - 39100 Bolzano P.IVA 03086990219 ellomaysolaritalytwelve@legalmail.it

ter, del D.Lgs. n. 152/2006, in ogni caso da effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato a Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l, IBAN IT77L0306911619100000007737

Nel rimanere a disposizione per qualsivoglia chiarimento, l'occasione è gradita per inviare i migliori saluti.

Ellomay Solar Italy Twelve S.r.l.

Matteo Donati